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amy środek lata, a pogoda nadal nas nie rozpieszcza. Ci szczęśliwcy, którzy 
urlop mają jeszcze przed sobą, mogą mieć nadzieję, że słońce wreszcie 
zaświeci. Na razie prognozy nie są zachęcające, warto więc poszukać czegoś 
interesującego dla siebie. 

Wydaje się, że bardzo dobrą propozycją owocnego spędzenia wolnego czasu może 
być kolejny numer „Okulistyki po Dyplomie”. Przygotowaliśmy w nim garść ciekawych 
artykułów, którym jak zawsze towarzyszą komentarze wybitnych specjalistów. 
Wprawdzie większość prac jest związana z  zagadnieniami chirurgicznymi, ale sądzę, 
że zainteresują one nie tylko chirurgów, ponieważ dotyczą również problemów, 
z  jakimi przynajmniej niektórzy z  nas spotykają się stosunkowo często. Ot, choćby 
kwestia korekcji astygmatyzmu przy okazji operacji zaćmy lub uporczywe dolegliwości 
wywołane mętami w ciele szklistym. Już tylko te dwa problemy nierzadko są tematem 
gorących dyskusji, które z  rozwiązań jest najlepsze i  które należy zaproponować 
choremu. Zachęcamy też do rozważenia kolejnej metody leczenia astygmatyzmu, 
która być może zyska zainteresowanie okulistów, zwłaszcza zajmujących się chirurgią 
refrakcyjną.

Nieco inaczej jest z zaburzeniami widzenia wywołanymi mętami w ciele szklistym. 
Pozornie temat wydaje się błahy i  łatwy do rozwiązania. Okazuje się jednak, że 
odpowiedź wcale nie jest taka oczywista, a rozwiązanie nie takie proste i przed podjęciem 
decyzji o terapii warto wiedzieć o związanym z tym ryzyku. Jakim? Odpowiedź znajdą 
Państwo w niniejszym numerze.

Równie zajmujące są pozostałe artykuły, które, czego jestem pewien, zainteresują 
przede wszystkim lekarzy szukających nowych rozwiązań w  terapii uporczywych 
zapaleń brzegów powiek, zajmujących się onkologią okulistyczną lub terapią jaskry.

Mam nadzieję, że kolejny numer „Okulistyki po Dyplomie” będzie dla Państwa 
miłą odmianą wśród zajęć codziennego dnia, a  tym wszystkim, którym doskwiera 
nienajlepsza ostatnio aura, proponowana przez nas lektura umili czas oczekiwania na 
słoneczne dni.
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